У/д № 1-370723/2024

УИД 36RS0005-01-2024-002371-97

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Воронеж 26 июня 2024г.

Советский районный суд г. Воронежа в составе председательствующего судьи Кульневой Н.Н., 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Советского района г.Воронежа Шестакова И.А., 

подсудимой ФИО4, 

защитника – адвоката Огнерубова А.Н., 

при помощнике судьи Моругиной Ю.Н., 

рассмотрел материалы уголовного дела в отношении 

ФИО4, 

<

персональные данные>, судимой:

- 13.10.2016 приговором Ленинского районного суда г. Воронежа по ч. 1 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее УК РФ) к штрафу в размере 7000 рублей, штраф не оплачен, 

- 05.10.2017 приговором мирового судьи судебного участка № 1 в Коминтерновском судебном районе Воронежской области по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ к штрафу в размере 5000 рублей, штраф не оплачен,

- 13.12.2017 приговором мирового судьи судебного участка №6 в Ленинском судебном районе Воронежской области по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ к штрафу в размере 7000 рублей, с применением ст. 70 УК РФ с приговором от 13.10.2016 к окончательному наказанию в виде штрафа в размере 14000 рублей, штраф не оплачен,

- 06.06.2018 приговором мирового судьи судебного участка №7 в Ленинском судебном районе Воронежской области по ч.1 ст.158 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, ч.3 ст.30 ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, с применением ч.2 ст.69 УК РФ, ч.5 ст. 69 УК РФ с приговорами от 05.10.2017 и 13.12.2017, к окончательному наказанию в виде 1 года 4 месяцев лишения свободы с применением ст.73 УК РФ, т.е. условно, с испытательным сроком на 1 год 6 месяцев и штрафу в размере 19000 рублей, снята с учета по истечении испытательного срока 06.02.2020, штраф не оплачен,

- 30.08.2022 приговором мирового судьи судебного участка №7 в Ленинском судебном районе Воронежской области по ч.1 ст.158 УК РФ, с применением ст. 70 УК РФ с приговором от 06.06.2018, к окончательному наказанию в виде 6 месяцев лишения свободы с применением ст.73 УК РФ, т.е. условно, с испытательным сроком 1 год и штрафу в размере 19000 рублей, на основании ч.2 ст.71 УК РФ наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно, штраф не оплачен,

- 14.10.2022 приговором мирового судьи судебного участка №2 в Центральном судебном районе Воронежской области по ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ, с применением ч.5 ст.69 УК РФ по приговору от 30.08.2022, к окончательному наказанию в виде 8 месяцев лишения свободы, с применением ст.73 УК РФ, т.е. условно, с испытательным сроком 1 год и штрафу в размере 19000 рублей, наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно, штраф не оплачен,

- 20.04.2023 приговором мирового судьи судебного участка №7 в Ленинском судебном районе Воронежской области по ст.319 УК РФ к 6 месяцам исправительных работ с удержанием 10% заработка в доход государства с применением ст. 73 УК РФ, т.е. условно, с испытательным сроком 6 месяцев,

- 19.06.2023 приговором мирового судьи судебного участка №5 в Советском судебном районе Воронежской области по ч. 3 ст. 30, ч.1 ст. 158 УК РФ к 6 месяцам лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ, т.е. условно, с испытательным сроком 1 год,

- 31.07.2023 приговором Ленинского районного суда г. Воронежа по ч. 3 ст. 30, ч.1 ст. 158 УК РФ, ст.158.1 УК РФ, с применением ч.2 ст. 69 УК РФ, к 6 месяцам лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ, т.е. условно, с испытательным сроком 1 год,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО4 совершила кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

17.09.2023 примерно в 18 час. 40 мин. точное время в ходе дознания не установлено, ФИО4 находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенного в ТЦ «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> по личной необходимости, где увидела на стеллажах представленную для продажи продукцию. В этот момент у неё возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>». Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества принадлежащего ООО "

<

данные изъяты>", осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, убедившись, что её действия носят тайный характер, из корыстных побуждений, рассчитывая на безнаказанность, 17.09.2023 примерно в 18 час. 40 мин., точное время в ходе дознания не установлено, ФИО4, находясь в торговом зале магазина "

<

данные изъяты>", распложенного расположенного в ТЦ «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, убедившись, что её действия носят тайный характер, взяла со стеллажа: куртку для женщин р.XL 50, серо-бежевый, стоимостью без учета НДС 3749 рублей 17 копеек, без учета НДС, принадлежащую ООО "

<

данные изъяты>", которую поместила в сумку, находящуюся у нее с собой. С указанным товаром ФИО4 беспрепятственно покинула помещение магазина, минуя кассовую зону, тем самым похитив вышеуказанное чужое имущество, принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>», которым распорядилась по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в размере 3749 рубля 17 копеек.

Кроме того, ФИО4 совершила кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

04.12.2023 в период времени с 15 час. 26 мин. по 15 час. 32 мин., точное время в ходе дознания не установлено, ФИО4, находясь в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, по личной необходимости, где увидела на стеллажах представленную для продажи продукцию. В этот момент у неё возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>». Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>»., осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, убедившись, что её действия носят тайный характер, из корыстных побуждений, рассчитывая на безнаказанность, 04.12.2023 в период времени с 15 час. 26 мин. по 15 час. 32 мин., точное время в ходе дознания не установлено, ФИО4, находясь в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> убедившись, что её действия носят тайный характер, взяла со стеллажа: 1 портативный аккумулятор 20 000 mAh Energizer (22.5W. 2xUSB, microUSB, USB-C (in/out). Li-pol, пластик, QC-PD, черный), стоимостью 1275 руб. 00 коп. без учета НДС; 1 портативный аккумулятор 20 000 mAh Energizer Qi (18W. 1xUSB, microUSB + USB-C (in/out), Li-pol, пластик, QC-PD, черный), стоимостью 1366 рублей 67 копеек без учета НДС; 1 портативный аккумулятор 20 000 mAh OLMIO QS (QS/PD, 20W, 2+USB-CxUSB, 2 в 1 (microUSB + USB-C), Li-pol, пластик, зеленый ), стоимостью 1391 рубль 67 копеек без учета НДС, а всего товара на общую сумму 4033 рублей 34 копейки без учета НДС, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>», который поместила в шопер, имеющийся у неё с собой, тем самым совершив тайное хищение вышеуказанного имущества. С указанным товаром ФИО4 беспрепятственно покинула помещение магазина, минуя кассовую зону, тем самым похитив вышеуказанное чужое имущество, принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>», которым распорядилась по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в размере 4033 рублей 34 копейки.

Кроме того, ФИО4 совершила кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

26.12.2023 в период времени с 19 час. 58 мин. по 20 час. 03 мин., точное время в ходе дознания не установлено, ФИО4, находясь в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, по личной необходимости, где увидела на стеллажах представленную для продажи продукцию. В этот момент у неё возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>». Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, убедившись, что её действия носят тайный характер, из корыстных побуждений, рассчитывая на безнаказанность, 26.12.2023 в период времени с 19 час. 58 мин. по 20 час. 03 мин., точное время в ходе дознания не установлено, ФИО4, находясь в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> убедившись, что её действия носят тайный характер, взяла со стеллажа: 2 портативных аккумулятора 20 000 mAh Energizer (10.5W. 2xUSB, microUSB, USB-C (out). Li-pol, пластик, черный), стоимостью 1183 руб. 33 коп. без учета НДС, за одну штуку, а всего на сумму 2366 руб. 66 коп.; 1 портативный аккумулятор 20 000 mAh Energizer Qi (18W. 1xUSB, microUSB + USB-C (in/out), Li-pol, пластик, QC-PD, черный), стоимостью 1366 рублей 67 копеек без учета НДС, а всего товара на общую сумму 3733 рублей 33 копейки без учета НДС, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>», который поместила в шопер, имеющийся у неё с собой, тем самым совершив тайное хищение вышеуказанного имущества. С указанным товаром Зре6лова Е.Д. беспрепятственно покинула помещение магазина, минуя кассовую зону, тем самым похитив вышеуказанное чужое имущество, «принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>», которым распорядилась по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «

<

данные изъяты>» незначительный материальный ущерб в размере 3733 рублей 33 копейки.

Кроме того, ФИО4 совершила покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенного лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, которое не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам, при следующих обстоятельствах: 

Постановлением мирового судьи судебного участка №3 в Ленинском судебном районе Воронежской области от 24.11.2022, вступившего в законную силу 30.12.2022, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., подвергнута административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) в виде административного штрафа в размере 3000 рублей 00 копеек, который не оплачен. Согласно ст. 4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления. ФИО4 осознавая, что подвергнута административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере 3000 рублей 00 копеек, имея умысел на совершение мелкого хищения чужого имущества путем совершения кражи, 16.02.2024 примерно в 19 час. 21 мин. точное время в ходе дознания не установлено, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью просмотра товаров, имеющихся в продаже. Находясь в отделе с бытовой химией, в указанном магазине с представленным для продажи товаром в ассортименте, у ФИО4 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товара, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>». Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая этого, ФИО4, убедившись, что за ней никто не наблюдает, и её действия носят тайный характер, из корыстных побуждений, рассчитывая на безнаказанность, 16.02.2024 примерно в 19 час. 21 мин., точное время в ходе дознания не установлено, находилась в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись отсутствием сотрудников магазина и занятостью покупателей, взяла со стеллажа товар:1 дезодорант OS «Твердый дезодорант Вулфсорн» 50 мл., стоимостью 333 руб. 98 коп.; 1 дезодорант OS «Твердый дезодорант Вайтвотер» 50 мл., стоимостью 333 руб. 98 коп., а всего товара на общую сумму 667 рублей 21 копейка, без учета НДС, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>», который поместила в сумку, имеющуюся у нее с собой, тем самым похитив его, и, минуя кассовую зону, направилась к выходу из магазина «

<

данные изъяты>», попытавшись скрыться с места совершения преступления, намереваясь распорядиться похищенным по своему усмотрению. Однако ФИО4 не смогла довести сой преступный умысел до конца по независящим от нее обстоятельствам, так как была задержана сотрудником магазина. Своими действиями, ФИО4 могла бы причинить ООО «

<

данные изъяты>» незначительный материальный ущерб на общую сумму 667 рублей 21 копейку без учета НДС.

Обстоятельства, исключающие преступность и наказуемость совершенных ФИО4 деяний, отсутствуют. 

Обстоятельства, которые могут за собой повлечь освобождение от уголовной ответственности и наказания ФИО4 отсутствуют.

ФИО4 понимает существо предъявленного ей обвинения, согласилась с предъявленным обвинением в полном объеме, своевременно, добровольно, в присутствии защитника после консультации с ним в момент ознакомления с материалами уголовного дела ходатайствовала об особом порядке судебного разбирательства, осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства, поддержала свое ходатайство в суде.

Представитель потерпевших ФИО1, ФИО2, ФИО3 не возражали против рассмотрения уголовного дела в особом порядке.

Государственный обвинитель – старший помощник прокурора Советского района г.Воронежа Шестаков И.А., защитник Огнерубов А.Н. не возражают против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО4, обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, основания для прекращения уголовного дела отсутствуют.

При таких обстоятельствах, учитывая, что соблюдены все условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, а предъявленное обвинение обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами, суд считает возможным постановить приговор в особом порядке принятия судебного решения.

Суд квалифицирует действия ФИО4 по преступлениям, совершенным в отношении потерпевших ООО «

<

данные изъяты>», ООО «

<

данные изъяты>» 04.12.2023 и 26.12.2023, каждое преступление самостоятельно по ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ, как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенного лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, которое не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

При определении вида и размера наказания ФИО4 суд руководствуется положениями ст.60 УК РФ.

Суд учитывает, что преступления, совершенные ФИО4, относятся к преступлениям небольшой тяжести, подсудимая ранее судима, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> не имеет, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>. Также ФИО4 по месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется удовлетворительно, неоднократно привлекалась к административной ответственности за совершение правонарушений, проживает с 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, помогает 

<

данные изъяты>.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО4, по всем преступлениям суд признает явку с повинной, наличие 

<

данные изъяты>, полное признание вины, раскаяние в содеянных преступлениях, наличие 

<

данные изъяты>.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО4, судом не установлено.

Принимая во внимание установленные судом, данные о личности подсудимой, фактические обстоятельства совершенных преступлений, их общественную опасность, то, что они являются умышленными и корыстными, а также совершение преступления от 17.09.2023 в период испытательных сроков по приговорам: мирового судьи судебного участка № 2 в Центральном судебном районе Воронежской области от 14.10.2022, мирового судьи судебного участка № 7 в Ленинском судебном районе Воронежской области от 20.04.2023, мирового судьи судебного участка №5 в Советском судебном районе Воронежской области от 19.06.2023, Ленинского районного суда г. Воронежа от 31.07.2023, совершение преступлений от 04.12.2023, 26.12.2023, 16.02.2023 в период испытательных сроков по приговорам: мирового судьи судебного участка №5 в Советском судебном районе Воронежской области от 19.06.2023, Ленинского районного суда г. Воронежа от 31.07.2023, суд считает справедливым и целесообразным назначить подсудимой наказание по каждому преступлению в виде лишения свободы, и не находит оснований для назначения иного наказания, в том числе для назначения наказания с применением ст.73 УК РФ. Данное наказание, по убеждению суда, окажет наибольшее влияние на исправление подсудимой и условия жизни ее семьи.

Иные наказания не могут быть назначены ФИО4, поскольку они не смогут обеспечить социальную справедливость, исправление осужденной и предупреждение совершения ею новых преступлений.

Учитывая, что совершенное ФИО4 преступление, предусмотренное ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ, является неоконченным, наказание за данное преступление назначается по правилам ч.3 ст.66 УК РФ.

Учитывая наличие смягчающего наказание обстоятельства, предусмотренного п.«и» ч.1 ст. 61 УК РФ, и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, а также то, что уголовное дело рассмотрено в особом порядке судопроизводства, наказание ФИО4 по каждому преступлению назначается по правилам ч.1 ст.62 УК РФ и ч.5 ст.62 УК РФ.

В связи с отсутствием исключительных обстоятельств, связанных с целями, мотивами и обстоятельствами совершения ФИО4 преступлений, связанных с ее личностью, которые существенно уменьшили бы степень общественной опасности совершенных подсудимой преступлений и ее личности, суд не находит оснований для применения ст. 64 УК РФ.

Оснований для замены наказания в виде лишения свободы на принудительные работы согласно ст.53.1 УК РФ суд не усматривает, поскольку полагает, что исправление ФИО4 невозможно без реального отбывания наказания в местах лишения свободы.

Согласно ч.2 ст.69 УК РФ суд назначает наказание ФИО4 путем частичного сложения наказаний.

Учитывая, что преступление ФИО4 от 17.09.2024 было совершено в период условного осуждения по 4 приговорам: мирового судьи судебного участка № 2 в Центральном судебном районе Воронежской области от 14.10.2022, мирового судьи судебного участка № 7 в Ленинском судебном районе Воронежской области от 20.04.2023, мирового судьи судебного участка №5 в Советском судебном районе Воронежской области от 19.06.2023, Ленинского районного суда г. Воронежа от 31.07.2023, а преступления от 04.12.2023, 26.12.2023, 16.02.2023 - в период условного осуждения по 2 приговорам: мирового судьи судебного участка №5 в Советском судебном районе Воронежской области от 19.06.2023, Ленинского районного суда г. Воронежа от 31.07.2023, суд рассматривал вопрос о возможности сохранения условного осуждения, однако, учитывая данные о ее личности и поведение в период испытательного срока, не нашел для этого оснований и посчитал необходимым на основании ч.4 ст. 74 УК РФ отменить ей условное осуждение, назначенное по приговорам: мирового судьи судебного участка № 2 в Центральном судебном районе Воронежской области от 14.10.2022, мирового судьи судебного участка № 7 в Ленинском судебном районе Воронежской области от 20.04.2023, мирового судьи судебного участка №5 в Советском судебном районе Воронежской области от 19.06.2023, Ленинского районного суда г.Воронежа от 31.07.2023.

При назначении наказания по совокупности приговоров в соответствии со ст.70 УК РФ суд считает необходимым присоединить: к наказанию, назначенному по преступлению от 17.09.2023, часть не отбытого наказания в виде лишения свободы, назначенного приговором мирового судьи судебного участка № 2 в Центральном судебном районе Воронежской области от 14.10.2022 сроком 1 месяц, с полным присоединением наказания в виде штрафа; часть не отбытого наказания в виде исправительных работ, назначенного приговорами мирового судьи судебного участка № 7 в Ленинском судебном районе Воронежской области от 20.04.2023, с учетом ст. 71 УК РФ, сроком 1 месяц, к наказанию, назначенному по ч. 2 ст.69 УК РФ, присоединить часть не отбытого наказания в виде исправительных работ, назначенного: приговором мирового судьи судебного участка №5 в Советском судебном районе Воронежской области от 19.06.2023 сроком 1 месяц, приговором Ленинского районного суда г.Воронежа от 31.07.2023 сроком 1 месяц.

В соответствии с п. «а» ч.1 ст.58 УК РФ ФИО4 надлежит отбывать наказание в колонии - поселении.

У суда также не имеется оснований для применения ч.1 ст. 82 УК РФ, т.е. для отсрочки реального отбывания наказания ФИО4 

<

данные изъяты>

Суд считает необходимым исковые требования ООО «

<

данные изъяты>» о взыскании со ФИО4 имущественного ущерба, причиненного в результате хищения имущества, в размере 3749,17 рубля, ООО «

<

данные изъяты>» о взыскании со ФИО4 имущественного ущерба, причиненного в результате хищения имущества, в размере 7766,65 рубля, удовлетворить в полном объеме, исходя из исковых требований, поскольку иск обоснован, подтвержден материалами дела и признан самой подсудимой. 

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии с ч.3 ст.81 УПК РФ.

На основании п.10 ст.316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации (далее УПК РФ) процессуальные издержки – суммы, выплачиваемые адвокату за оказание им юридической помощи по назначению, взысканию с подсудимой не подлежат.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО4 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ (преступление в отношении ООО «

<

данные изъяты>»), ч.1 ст.158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении ООО «

<

данные изъяты>» 04.12.2023), ч.1 ст.158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении ООО «

<

данные изъяты>» 26.12.2023), ч.3 ст.30 ст.158.1 УК РФ, и назначить ей наказание:

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление в отношении ООО «

<

данные изъяты>») в виде лишения свободы на срок 8 месяцев,

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении ООО «

<

данные изъяты>» 04.12.2023) в виде лишения свободы на срок 8 месяцев,

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении ООО «

<

данные изъяты>» 26.12.2023) в виде лишения свободы на срок 8 месяцев,

- по ч.3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 месяца.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ окончательное наказание по совокупности преступлений ФИО4 назначить путем частичного сложения наказаний в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев. 

На основании ч.4 ст. 74 УК РФ отменить ФИО4 условное осуждение, назначенное по приговору мирового судьи судебного участка № 2 в Центральном судебном районе Воронежской области от 14.10.2022, по приговору мирового судьи судебного участка № 7 в Ленинском судебном районе Воронежской области от 20.04.2023, по приговору мирового судьи судебного участка №5 в Советском судебном районе Воронежской области от 19.06.2023, Ленинского районного суда г.Воронежа от 31.07.2023.

На основании ст.70 УК РФ по совокупности приговоров к назначенному наказанию присоединить: часть неотбытого наказания в виде лишения свободы, назначенного по приговору мирового судьи судебного участка № 2 в Центральном судебном районе Воронежской области от 14.10.2022 сроком 1 месяц, полностью – наказание в виде штрафа в размере 19000 рублей; часть неотбытого наказания в виде исправительных работ, назначенного по приговору мирового судьи судебного участка № 7 в Ленинском судебном районе Воронежской области от 20.04.2023, с учетом ст. 71 УК РФ, сроком 1 месяц; часть неотбытого наказания в виде лишения свободы, назначенного по приговору мирового судьи судебного участка №5 в Советском судебном районе Воронежской области от 19.06.2023 сроком 1 месяц; по приговору Ленинского районного суда г.Воронежа от 31.07.2023 сроком 1 месяц; окончательное наказание ФИО4 назначить в виде лишения свободы на срок 1 год 10 месяцев с отбыванием наказания в колонии-поселении со штрафом в размере 19000 рублей.

Наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно.

Банковские реквизиты по перечислению суммы штрафа: л/с 

<

***> в УФК по Воронежской области (УМВД России по г. Воронежу), ИНН 

<

***>, КПП 366401001, казначейский счет 03100643000000013100, банк ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ// УФК по Воронежской области г. Воронеж, БИК 012007084, ОКТМО 20701000, единый казначейский счет 40102810945370000023, УИН 18853623010541517371.

После вступления приговора в законную силу ФИО4 надлежит прибыть к месту отбывания наказания за счет государства самостоятельно в порядке, предусмотренном частями 1 и 2 ст. 75.1 УИК РФ.

Исполнение приговора в части вручения осужденной предписания о направлении к месту отбывания наказания и обеспечения его направления в колонию – поселение возложить на УФСИН России по Воронежской области.

Срок отбывания наказания исчислять ФИО4 со дня прибытия ее в колонию-поселение.

Засчитать ФИО4 в срок отбывания наказания время следования к месту отбывания наказания в соответствии с предписанием из расчета один день за один день.

Меру процессуального принуждения ФИО4 до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю – обязательство о явке.

Взыскать со ФИО4 в пользу ООО «

<

данные изъяты>» в счет возмещения имущественного ущерба 3749,17 рубля, в пользу ООО «

<

данные изъяты>» в счет возмещения имущественного ущерба 7766,65 рубля, полностью удовлетворив иски потерпевших.

Вещественные доказательства по уголовному делу после вступления приговора в законную силу: СD-R -диск с видеозаписью от 17.09.2023, СD-R -диск с видеозаписью от 04.12.2023, СD-R -диск с видеозаписью от 26.12.2023, СD-R -диск с видеозаписью от 16.02.2024– хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в Воронежский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе в тот же срок ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также пользоваться помощью защитника.

Судья Н.Н. Кульнева